
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 tel. 605 303 670 

 

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
březen - duben 2023 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
Schůze SV se konala dne 7. března 2023 v Šenově. 
Příští schůze SV bude v pondělí 24. dubna 2023 v Bruntále v 15 hod.  
 

Sdělení seniorátního výboru: 
 Rozhovor o misii a evangelizaci – mapování a sdílení příkladů dobré praxe. Cílem je začít živý 

rozhovor o misii a evangelizaci v ČCE. Na staršovstvech je třeba toto téma probrat  a odpovědi poslat 

seniorovi MZ do 31.5.2023  

 SV hledá kandidáta na místo seniorátního faráře pro mládež. Potřeba mít seniorátní faráře, který by 
pracoval s mládeží a duchovně ji vedl, vyplynula z rozhovorů s představiteli SOMu. 

 Prosíme sbory, aby do 31.3.2023 na adresu: Pavel Prejda, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín 

(pavelprejda@seznam.cz) zaslaly vyúčtování dotací z mikroprojektů z roku 2022. 
 

 Děkujeme všem starším, kteří projednali ve svých sborech otázku budoucího uspořádání seniorátů a 
poslali své odpovědi SV. Nové uspořádání se našeho seniorátu sice příliš nedotýká, ale velmi oceňujeme 
zájem některých sborů a staršovstev o záležitosti celé naší církve. 

 Znovu připomínáme sborům, ať pamatují na proplácení cestovních náhrad všem výpomocným 
kazatelům, kteří ve sborech slouží. Upozorňujeme, že malé sbory mohou žádat SV o proplácení 
cestovních příkazů  

 SV pracuje na návrhu na odměňování výpomocných kazatelů v MSS, který bude předložen 
k projednání na konventu. Prosíme výpomocné kazatele i staršovstva, pokud mají nějaký nápad, jak tuto 
službu odměňovat, aby napsaly na e-mailovou adresu seniorátní kurátorky Hany Honsnejmanové 
hanka.kub@volny.cz.  

 Zároveň prosíme výpomocné kazatele, pokud si vedou evidenci, kolikrát za rok vedli bohoslužby a kolik 
za rok připravovali kázání, aby tyto informace poslali na výše uvedenou adresu seniorátní kurátorky. 
Prosíme faráře a kurátory, aby tuto informaci kazatelům předali, jelikož zatím nemáme u všech 
aktualizované e-mailové adresy. 

 

JERONÝMOVA  JEDNOTA 
 Seniorátní shromáždění JJ se letos uskuteční v neděli 25. 6. 2023 v Bruntále 

 Žádosti o dary z Jeronýmovy jednoty se od r. 2023 podávají výhradně elektronicky 
https://jeronymovajednota.e-cirkev.cz/jak-podat-zadost/. 

Žádosti o dary z JJ musí být podány do 31. 5. 2023. 

 Ve sborech probíhá do 31. 5. 2023 sbírka darů JJ.  Prosíme staršovstva, aby ve sborech tuto sbírku 

propagovala a vysvětlovala její účel. 

 Do 31. 5. 2023 nahlaste br. Pavlu Prejdovi (tel. 731 664 545, pavelprejda@seznam.cz ) výnos sbírky 
darů JJ a výnos sbírky HDL za váš sbor. 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 tel. 605 303 670 

 

 

PASTORÁLNÍ  KONFERENCE 
17. duben 2023 - Olomouc 
15. květen 2023 – Hranice 
12. června 2023 - Zábřeh 
 

POZVÁNKY   
 1. 4. 2023 – Co by měl vědět každý presbyter – Praha  

 21.-22.4.2023 – Setkání SV se SR – Herlíkovice 

 25.-27.5.2023 – Synod – Praha 

 11.6.2023 – Seniorátní neděle – Šumperk 

 25.6.2023 – Seniorátní shromáždění JJ - Bruntál 

 9.-13.7.2023 – ČCE-PCUSA Partnership konference – Olomouc 

 15.-17.9.2023 – Duchovní víkend pro presbytery MSS – Olomouc 

 21.10.2023 – Konvent – místo konání bude upřesněno 

 25.11.2023 – Setkání kurátorů a místokurátorů, host Roman Mazur  - Olomouc 
 
 

DĚTI  A  MLÁDEŽ  -  bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 
 24.-26.3.2023 – Víkendovka pro mladší mládež – Český Těšín 

 6.-10.4.2023 – Velikonoční Travná 

 5.-8.5.2023 – Kreativní víkendovka s brigádou 

 16.-18.6.2023 – Voda 

 1.-8.7.2023 – Letní brigáda na Travné 

 2.-9.7.2023 – Letní kemp mládeže 

 9.-13.7. 2023 – ČCE-PCUSA – Partnership konference – Olomouc (s programem pro mládež) 

 8.-15.7.2023 – Letní Travná 

 20.-27.8.2023 – Letní seniorátní týden – Domašov nad Bystřicí 

 6.-8.10.2023 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže – Čáslav 
 
 

STALO SE 
 18. února 2023 se ve Velké Bystřici konal dlouho očekávaná NeBál - mezigenerační ples, který 

zorganizovala mládež našeho seniorátu. Akce byla velmi povedená a  účastníci všech generací si toto 
společná setkání užívali.  A už se těšíme se na další ročník.  Děkujeme všem mládežníkům, kteří tuto 
akci připravili. 

 18. března 2023 proběhlo v Hranicích Setkání učitelů nedělních škol. Hostem byl farář z Boskovic, 
bratr Jiří Bureš. Náplní semináře bylo velmi aktuální téma „Jak mluvit s dětmi o stvoření a o naději 
v čase klimatické krize“. Bratr Bureš měl tyto těžké otázky velice kvalitně a přehledně zpracované. 
Velký dík patří bratru Burešovi a všem organizátorům tohoto setkání.  
Jen je velká škoda, že se tak zajímavého a podnětného setkání zúčastnilo pouze asi 20 účastníků. 
Věříme, že příště bude účast daleko větší! 


